...ribus deo servire. Tunc dolet illa misere, cum vider illius Christo advenire, quae autem nudit suam voluntatem regat. Quapropter quia diabolus inde contristatur, quod eius opera et voluntates relinquuntur, ideo festinate relinquere omnia malum et omnem dei voluntatem inplete. Quoniam dominum iam inveneri potest ... - ... Karissimi, illare sicutem querentes orando, recitando, nostra percita flectendo, bona opera sequendo, dei voluntatem faciendo, ut ei per omnia serbit et operibus placueris. Pastus praedicat eis confirmationem.

1°-29° *Liber de divinis officiis* mit anschließenden Excerpten aus Amalarus Metensis, *Liber officialis*

Officiorum ratio diuinorum iuxta traditionem patrum spiritu sancto determinata a septuaginta disposita, in qua condicione mandata primordia priusque etatis gesta in historiis vel causis, quibus anterior, recolantur. Deinde statu secundu per Nos archam et per aliud officiorum tempore notatus ... (1°) Sesta etas omniibus fidelibus desiderabilis in adventu domini inserviat, quamvis nullus ante V Kalendas Decembris nec prius IIII eiusdem mensis non presumeret introire. Sed in his VII diebus, secundum auctoritatem Brad sanctuariorum patrum, ubiquecumque dies dominico exsurgit, missis celebrare. Primum officium „Ad te levan“ significat expectationem patrum ante legem ... De adventu domini in sabbato ad aspergim: Responsorium: Ecce dies missus. Quid resipuerimus quidam nostra autoritatis in præi sabbatis anticipant ... (24°) Officium pro mortuis: Ad invitacionem agitur officium, que agatur in pannis domini, missa sine gloria et Alleluia ... et dicatur orare pro animis. De missa: Quando feriantur vel festos dies celebrantur, est a missa in aspergim celebatur debitus ... - ... Per totum annum ad completorium dominici festi primaris diebus IIII psalmi sine antiphonis cantantur. Ad ieiunium sanctam Symeonit ad hoc tempus congrega cantant. Amen. - Abfolge: Allgemeine Einleitung zum Ablauf des Kirchenjahres, Ausweisung für die einzelnen Tage des tempore (z. T. Erster Advent bis Epiphanie; Septuagesima bis Oktav nach Pfingsten) und de sanctis (nur z. T.) per annum, (24°) Dedicatio ecclesie. Ab 24° Excerpt aus AMALARIUS METENSIS, LIBER OFFICIALIS, Buch III, Kap. 44 bis Buch IV, Kap. 17. Abfolge: (24°-25°) Buch III, Kap. 44, De missa pro mortuis; (25°-27°) Buch IV, Kap. 8-10, De completo-

rio, *De nocturnali officio*, *De matutinali officio*; (27^o–28^o) Buch IV, Kap. I–7, Ut ea, quae Dei sunt, Deo reddamus ...; *De prima*, *De tertia*, *De oratione*, quoniam conventus fratrum celebrat ...; *De sexta*, *De nona*, *De vespertinali missa*; (28^o–29^o) Buch IV, Kap. 11–17 *De nocturnali officio*, *De matutinali officio*, *De tertia feria*, *De quarta feria*, *De quinta feria*, *De sexta feria*, *De sabbato*. Bei den Heiligen ist nur die Feier zu Ehren des hl. Colerbanus am 9. Januari zufällig (s. o. Herkunft). Verwiesen wird u. a. auf Verfügungen Papst Alexandri II. (1061–1073; vgl. 7^o) und Papst Gregors VII. (1073–1085; vgl. 9^o).